Ζ'. Ζηλωτῆς δὲ καὶ τῶν Ἀκακίου τρόπων τοῦ διδασκάλου καθίστατο, καὶ αὐτοῦς ὡς δυνατὸν ἐμίμετο· ὡς μὴ τῶν λόγων τῶν αὐτοῦ μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν ἔργων μαθητῆς δείκνυται, καὶ ὡς περ ὁμιλοῦντι τὴν ἀκοήν, οὕτω δὲ καὶ ποιοῦντι τὸν ὀφθαλμὸν ἐμμελῶς· διδόναι· τροφῇ πέν, οὐ τῇ

A caret assidue, Diaconissam ordinat Ecclesiæ sibile subjectæ: puerum vevo adoptavit, nec solum ei fuit nutritor et pedagogus, sed etiam pater materque ratione affectionis: non eo nomine magis puero, quam sibi gratificans, et talis pueri curam gerere cupiens. Cum itaque Euthymius (9) sic ab ineunte ætate Deo fuisret dedicatus, et in Ecclesiastico Catalogo pie sancteque collocatus, statim consequenter Theodosius Magnus potitur imperio: sicque eodem tempore Deus mirum ac inopinatum in modum tam civilibus rebus quam Ecclesiis pacem conciliat; illis quidem Theodosium tribuens, his vero largiens Euthymium: adeo ut in eis consequenter res quoque convenirent nominibus.

B VI. Procedente autem tempore, cum jam puer excessisset ex infantia ætate, litterarum magistris eum tradit episcopus. Erant porro illi Acacius (10) et Synodius (11), qui propter nobilitatem, prudentiam, moderationem, clarebant in choro lectorum, tum in sacris Scripturis recte exercitati, tum externæ eruditionis amatores non incuriosi: qui post multa propter Christum suscepta certamina, etiam Melitenensis Ecclesiæ principatu seorsum et suo ambo tempore donati sunt; quorum multis rerum gestarum narrationibus in hodiernum usque diem delectatur civitas Melitenensis, et Ecclesiæ præfecturæ, et curæ animarum vere convenientibus. Puer itaque his traditus, copiosis doctrinæ seminibus in mentis sinus acceptis, brevi fructum plurimum et supra ætatem protulit. Etenim in divinis Scripturis versabatur, iisque studioso labore incumberebat. Quando autem inveniebat illas alicujus ex viris antiquis divinisque facere ad virtutem mentionem aliquam, erat is vir Euthymio venatio studiosissima, statimque illius desiderio corripiebatur, et ad consimilem accendebatur æmulationem. Talis quippe est bona anima, præclarique studiosa, quoties virtutis vel modicam accipit occasionem. Novacula ad cotem est, torris ad ignem, equus in campo, juxta decantata vulgo proverbia: adeo ut omni tempore opus esset Euthymio summum, percurrere divinarum Scripturarum libros, et vim eorum quæ in eis insunt menti inscribere.

D VII. Porro autem fuit etiam æmulator morum Acacii præceptoris, quos imitabatur pro viribus; ut non solum ejus sermonum, sed et operum apparet esse discipulus, ut sicut sermocinanti aures, ita otiam facienti oculos diligenter accommodaret: cibo quidem utens, non vario, et composito, superfluo-

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(9) Infra n. 109, hæc sic offeruntur: «Tres autem annos natus, Deo fuit consecratus, in principio scilicet magni Theodosii.» Est hic assumptus a in communionem imperii 14 Febr. anno 379, indictione vii, ideoque is tertius annus Euthymii consecratur.

(10) Acacius episcopus Melitenæ, interfuit symodo Ephesinæ œcumenicæ iii, contra Nestorium

an. Chr. 431, de cujus zelo infra num. 34. Alius ejusdem Ecclesiæ episcopus Acacius, sed annis centum prior, colitur a Græcis 31 Martii.

(11) Synodius successit Acacio in episcopatu Melitenensi; illi Constantinus, qui subscripsit synodo Chalcedonensi œcumenicæ iv, an. Chr. 454 Synodii mentio fit infra num. 41 et 54.

que, sed in affectato, necessario, ac simplici: atque laetitiam epularum apponebat animæ in eloquiis Spiritus. Et divinum quidem ecclesiasticæ regulæ officium, cum attentione mentis cordisque contritione, præfinitis peragebat temporibus; non risui et susurris, sicut multi, animum adhibens, sed ut qui astaret ante oculos communis Domini regisque omnium, et coram ad os cum eo loqueretur.

VIII. Eo autem tempore quod intercedebat, domi vacans, non otioso cuiquam sermone, aut inanum rerum meditationi erat intentus; verum Dei legem diu noctuque meditabatur, et fructum suum in tempore afferebat, juxta arbores plantatas ad illas Psalmi aquas. Erat itaque tempus exandescentiæ et iræ? Ille vero mansuetudinis fructum et charitatis producebat. Aderat rursum tempus gulæ et deliciarum? Illi autem fructus erat generosus, continentia. Et inanis quidem gloriæ cogitationes, animi moderatione; plurimum vero rerum cupiditatem, voluntaria paupertate vincebat: atque ita singulis virtutibus contraria fundebat fugabatque vitia.

IX. Cæterum eo eruditus modo, et per omnem graduum ordinem progressus, ab eo qui tunc erat Melitenæ episcopus, invitus, tradente illum virtute, presbyter ordinatur, ejusque fidei committitur cura monasteriorum et asceteriorum quæ urbis illius erant. Sed quoniam magno jam inde a pueritia tenebatur sanctæ quietis desiderio, veniebat assidue ad divini martyris Polyeucti monasterium (12), atque ad illud Triginta trium (13) sanctorum martyrum, et longissimo tempore in iis versabatur. Porro ab ipsa etiam civitate semel omnino secedebat, post magnam Luminum festivitatem (14), et præclaros decorosque Jejuniorum dies in monte propinquo transigebat; qui tunc quidem erat solitudo, et mons Assumptionis vocatus fuerat ab accolis; nunc autem monasterium est non indigne admiratione, ædificatum proxime civitatem.